FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2017/3050035-02

Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2017/3050035-01-02, do tipo “menor preço

unitário”, segundo especificado no item 02 do edital para MATERIAL DE CONSUMO(Apontador,

caderno, caneta, lápis...) PROJETO 3.05.0035, conforme descrição completa no anexo IV e de

acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão

de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2016, de trinta e um de maio do ano de dois

mil e dezesseis , do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO,

Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO

SILVA, NEIDA FANTINEL IOP,MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros, ELIANA

HOFFMANN, membro substituta, reuniram-se às dez horas do dia oito do mês de março do ano de

dois mil e dezessete, para JULGAMENTO das propostas apresentadas pelas empresas: FABRICIO

LENZ – ME, N.T.LUIZE – EPP, VITOR JOSE PINTO TEIXEIRA- EPP. Habilitadas em sessão

anterior. Tendo em vista o Parecer Técnico da Coordenadora do Projeto Helenise Sangoi Antunes a

Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORA, as empresas conforme tabela em anexo. E nada

mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de

Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e

Adjudicação.

_____________________                 _______________________
Silvia Binotto                                                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                   Presidente Substituto

_____________________         __________________________
Tatiane Machado Silva      Marta Lucia Santini da Silveira
Membro        Membro

______________________
Eliana Hoffmann
Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT EMPRESA VALOR
UNITÁRIO

1.   Apontador para lápis, tipo escolar, com depósito, cores
diversas, fabricação nacional. 10

L.T.LUIZE

7,00

2.  Arquivo morto polionda gigante azul 385 x 300 x 185mm. 5 L.T.LUIZE 17,50

3.   Borracha branca p/ lápis e/ou grafite, tamanho 3.2cm x
2.3cm x 8mm, primeira qualidade, fabricação nacional. 20

L.T.LUIZE

0,20

4.   Bloco de recados auto-adesivo reposicionáveis, tamanho
38MM X 50MM nas cores Amarelo, Rosa, Verde e Laranja tipo
Neon. Pacote com 4 blocos de 50 folhas cada.

10

L.T.LUIZE

7,00

5.   Bloco de recados auto-adesivo reposicionáveis, nas cores
Amarelo, Rosa, Verde e Laranja tipo Neon, 76x102mm, com
100 folhas. 10

L.T.LUIZE

5,00

6.  Caderno pautado, espiral, capa flexível, tam. Universitário, 4
x 1, 96 folhas 10

L.T.LUIZE

3,70

7.  Caderneta Espiral Com 96 Folhas 1/18 100mmX140mm. 3 FRACASSADO FRACASSADO

8.  Caneta esferográfica cristal azul. Escrita média. 20 L.T.LUIZE 0,38

9.  Caneta p/ uso em transparências de retroprojeção, filmes,
slides, cerâmica, vidro, plástico e porcelana, ponta em
poliéster diâmetro 2.0mm, tinta à base de álcool, cores vivas e
permanentes, em conjunto de 6 cores, tam.

10

L.T. LUIZE

26,00

10.   Caneta hidrográfica ponta fina em nylon 0.8mm, escrita cor
azul, tam. inteira, fabricação nacional. 3

     L.T.LUIZE

1,35

11.  Salientador de textos (pincel marcatexto), tinta
superfluorescente, em formato retangular, medindo 10 x 2.5 x
1.7cm, ponta chanfrada, cor amarelo.

10

L.T. LUIZE

1,28

12.  Salientador de textos (pincel marcatexto), tinta
superfluorescente resistente a luz, em formato retangular,
medindo 10 x 2.5 x 1.7cm, ponta chanfrada, cor verde. 10

L.T. LUIZE

         1,28

13.  Salientador de textos (pincel marcatexto), tinta
superfluorescente resistente a luz, em formato retangular,
medindo 10 x 2.5 x 1.7cm, ponta chanfrada, cor rosa. 10

L.T.LUIZE

1,28

14.  Cola branca escolar, lavável, tubo com tampa aplicadora,
capacidade 40 gramas, não tóxico, fabricação nacional. 10

L.T.LUIZE

0,68

15.   Cola em bastão, com tampa roscável para manipulação, não
tóxica, fabricação nacional primeira qualidade, bastão com 20
gramas.

20

L.T. LUIZE

3,70

16.  Corretivo líquido, a base d'água, não tóxico, secagem
rápida, tubo com 18 ml., fabricação nacional primeira
qualidade. 20

L.T. LUIZE

1,00

17.   Clips n.2/0 . 5
L.T.LUIZE

         1,50

18.   Clips Metálico. 5
L.T.LUIZE

         1,50

19.  DVD-R 4.7GB / 120 min. Velocidade da gravação: 16x, disco
ótico para gravação de vídeo, áudio e dados 100

L.T. LUIZE

          0,95

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

20.   Envelope pardo 22x32 UN 100 L.T.LUIZE 0,20

21.   Extrator de grampo espátula galvanizado 1 UN. 10 L.T.LUIZE 0,70

22.   Fita adesiva CREPE marrom, em rolo com 45mm x 50m 5 L.T.LUIZE 13,00

23.   Fita adesiva em polipropileno transparente, em rolo com
32mm x 50m. Cotar preço do rolo. 10

L.T.LUIZE

7,00

24.   Fita adesiva em polipropileno transparente, rolo c/ 50mm. x
50m, fabricação nacional. 10

L.T.LUIZE

2,80

25.  Fita adesiva em polipropileno transparente, rolo c/ 18mm. x
50m, fabricação nacional. Cotar preço do rolo 10

L.T.LUIZE

1,90

26.   Grafite p/ lapiseiras técnicas e escolares, HB, espessura
0.7mm, mina com 12 unidades 10

L.T.LUIZE

0,60

27.   Grampeador de mesa grande 23/8-13 ate 100fl, Grampeia
até 100 folhas sulfite 75g, para grampos 23/8, 23/10, 23/13,
9/14 (mm), em metal pintado eletrostaticamente, cabeça em
plástico nobre, base revestida em polipropileno medindo
20cm x 5.5cm, fabricação nacional.

3

FRACASSADO

FRACASADO

28.  Grampo para grampeador galvanizado 23x10, caixa com
1.000 un. 3

L.T.LUIZE

2,20

29.   Lápis de cor, inteiro, formato sextavado, pigmentos com alta
concentração, madeira macia selecionada, fabricação
nacional, caixa com 12 cores. 20

L.T.LUIZE

5,20

30.  Lápis preto grafite HB nr. 2, redondo, apontado com
borracha, pintado em verde. 40

L.T.LUIZE

0,66

31.  Lapiseira p/ grafite, 0.7mm, plástica, c/ clip prendedor de
bolso. 10

L.T.LUIZE

2,60

32.   Livro Ata 50 fls, capa e contracapa, cor preta,
203mmx298mm. 1

L.T.LUIZE

6,60

33.   Marcador (pincel marcador) para uso em quadro
branco/vidro, primeira qualidade, fabricação nacional, cor
preto, pode ficar até 6 horas destampado sem secar, traço
mínimo 2mm.

10

L.T.LUIZE

7,00

34.   Marcador (pincel marcador) para uso em quadro
branco/vidro, primeira qualidade, fabricação nacional, cor
azul, pode ficar até 6 horas destampado sem secar, traço
mínimo 2mm.

10

L.T.LUIZE

7,00

35.  Marcador de página transparente c/adesivo 42x12,
embalagem c/5 cores Neon de marcadores, 125 UN. 4

FRACASSADO

FRACASSADO

36.  Pasta sanfonada tamanho ofício-II, índices 1-31 e A-Z,
revestida em percalux. 1

FRACASSADO

FRACASSADO

37.   Pasta plástica ofício aba elástica transparente. 20 L.T.LUIZE 1,60

38.  Pasta plástica transparente 3cm de dorso com elástico. 10 L.T.LUIZE 2,60

39.  Tesoura escolar em aço inox, lâminas 55mm, ponta
redonda, cabo em polipropileno super-resistente e atóxico,
preto. 5

L.T.LUIZE

2,18

40.  Tesoura em aço inox, tamanho 8", cabo em polipropileno de
cor preto, super resistente e atóxico, formato anatômico,
produto encartelado. 2

L.T.LUIZE

4,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

41.  Saco plástico com 4 furos, grosso. 20 L.T.LUIZE  0,24

42.   Bobina de Papel Pardo 90 cm 1 FRACASSADO  FRACASSADO

43.   Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas,
dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m², 100%
branco Alcalino, certificado de acordo com os princípios da
FSC e/ou CERFLOR, para uso profissional em impressora
laser ou jato de tinta, copiadora, duplicadora.

50

JOSÉ VITOR

16,00

44.   HD Externo Portátil 1.0 TB Preto USB 3.0 / usb 2.0
Capacidade: 1.0 TB Interface: USB 3.0 3

JOSÉ VITOR

347,00

45.   Cartucho de Toner modelo CE 285A – Preto, genuíno,
compatível com Impressora HP Laser Jet P1102W. 30

L.T.LUIZE

60,00

46.  Cartucho de Toner HP Officejet J 4660 29 L.T.LUIZE 60,00

	ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2017/3050035-02